CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO n. 42/2002

Aprova pré-requisitos do Curso de Medicina.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, CONSEPE, no uso de suas atribuições e ad referendum do Colegiado,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar os pré-requisitos do Curso de Medicina, a seguir relacionados:

	DISCIPLINA
	PRÉ-REQUISITO

	Módulo IV: O Metabolizar e o  Excretar I
	Módulo I: O Respirar

Módulo II: Do Respirar ao Pulsar I

Módulo III: O Ingerir I

	Módulo VII: O Respirar II
	Módulo IV: O Metabolizar e o  Excretar I
Módulo V: O Metabolizar, Excretar, o Transportar e o Movimentar I
Módulo VI: O Perceber e o Coordenar I

	Módulo X: O Metabolizar e Excretar II
	Módulo VII: O Respirar II
Módulo VIII: Do Respirar ao Pulsar II

Módulo IX: O Ingerir II

	Módulo XIII: Concepção e Formação do Ser Humano
	Módulo X: O Metabolizar e Excretar II

Módulo XI: O Metabolizar, Excretar, o Transportar e o Movimentar II

Módulo XII: O Perceber e o Coordenar II

	Módulo XVI: Fatores Intervenientes no Desen-volvimento e Amadurecimento
	Módulo XIII: Concepção e Formação do Ser Humano

Módulo XIV: Nascimento, Crescimento e Desenvolvimento

Módulo XV: Fatores Intervenientes no Crescimento e Desenvolvimento da Criança e Adolescênte.

Art. 2º - Os pré-requisitos entrarão em vigor para todos os alunos.a partir do
2º semestre do ano 2002.

Art. 3º - Revoga-se a Resolução n. 13/2001/CONSEPE e demais disposições em contrário.

Criciúma, 18 de junho de 2002.

PROF. GILDO VOLPATO

PRESIDENTE DO CONSEPE

A presente Resolução foi homologada pelo Colegiado em reunião do dia 12/09/2002.

PROF. GILDO VOLPATO

PRESIDENTE DO CONSEPE